Queriuntur cum cr̄stus seruauerit festa iudiciorum. quare cristiani etiam non festinant sabbata eorum. Respondetur q̄ bocordi nauit et eccl̄sia istiū spiritu sancte. vt cap̄ resurrectionem domini sabbatū autem non coleretur. sed dominicam diem loco sabbati celeb̄rare debemus. propter honorem et gaudium resurrectionis nec illa mutano est contra preceptum Exo. xx. **M**emento ut diem sabbati sacrificies. quia diem dominicam pro sabbato collendo obseruat mōale hoc. qua ratione hoc mandatum a deo preceptum est. **S**unt namq; duo in illo precepto. s. morale et ceremoniale. morale. s. illud qđ de dictamine legis naturalis. s. vt bō aliquo tpe vacet et platoz et dīno cultui. **I**nde. n. ppter iditu i anancē tm se et sibi subditos opibz fuilibz occupass̄t et q̄ mēs cozino destructa fuiss̄. et iō illa obfuaō sabati suita fuit a deo vt ec̄ q̄n̄ i recognitōe bōo et receptoz dīno cultui vacaret graz petret. et veniam de p̄cūsiuērēt: qđ ita bñ p̄p̄catōz diei dñice obfuaō sic sabbati. **S**ed bō et ceremoniale est. s. ad opis taratōz et i p̄gōn

Alphabetum

VIII

obligat. si mutatus est in die dominica in memoria et
reuerentia domine resurrectionis nec ab aliquo
christiano subbatu*m*oli*d*z. ne videas iudeizare
et predicatorum antixpi eē. **T**an gr̄e. de cō. di. iij.
peuenit. dicit increpando ciues romanos:
Peruenit ad me. quosdā queris spūs hoīes
pūa inter vos aliqua et sancie fidei aduersa
seminasse. ita ut in die sabbati aliquid oga
n. p̄hiberent: quos quid aliud nisi antixpi p̄
dicatores dixerimus. qui sc̄z antixps venies
diem sabbati atq̄ dñicū ab omne faciet ope
custodiri. **S**ed qđ de mīlīeri q̄ vōiū facret
die sabbati vocare. **R**ūndet ray. **D**ōtalia vō
ta sunt reuocanda. si sunt suspecte mulieres
q̄ indeizare velint. alias nō. si hoc faciat p̄
p̄ter veneratōe be. virginis. **I** **J** **S**ed q̄
n̄t an die dñico vñq̄ liceat. ppter istantē ne
cessitatē ovari. **R**ūndet ray. in summa. q̄ lic̄
arare fructus colliger. ppter periculū bostū
qui fore decalij*s* dieb̄ capent vel accide
rēt. vel iacēte sagete in agro. aut feno in p̄tū
si imuncat tempestas aut pluia. q̄ corrūpat
aut deteneret talia. **S**ed in hoc eōs loci. si
cōmode adin possit. vel simplex sacerdos q̄
n̄ debet. q̄ pōt. hoc indulgere. et talibus dis
pensare ut talia remouet et se a dāno p̄cauet
Quātū nūc ad p̄icutionē euangelij et cō
tinuationē. ben dicebatur quō xp̄s canone
am ex audiuit misericordiā petētiem bodie
quō misericorduerit suscepit peccatorē petētiē
et fm̄ hoc in p̄tū euangelio notant̄ tres par
tes. In prima absolutio peccatoris figurat̄
et hoc in principio.

In secunda curatio lāguoris corporalis ibi
Erat autem quidam homo.
In tertia detractio liuonis criminali. ibi. Erat
autem sabbatum.

Quantum ad pri

mū est notandum q̄ iudei ter in anno habe
bāt festa solēnia. sc̄z festū azimoy in pascha
quando agnus paschalis imolabāt. et azia.
i. pams albus n̄ somerat̄. cōmedebat. **I** **f**
stu nouay qđ distat a pascha. vii. cōddoma
dum. que faciunt. xlj. dies: quod fuit festū
pentecostes. siue iubilei. in quo deo offere
bant premias. Festum tabernaculorū siue
scenopiegie. in memoria exiūs de egypto.
Sed presens festum secundum criso. fuit p̄
tēcostē. ad quod festum cristus ex lege ascē
dit in iulm: quia omne maculū tenetatur

in istis tribus solemnitatib̄ us. coram domi
no in iulm. vbi templum domini erat appa
ere. vt dicitureto. xxiiij. **E**t in iulm fuit pro
batica piscina quia piscibus carebat. et aquā
ex collectione pluvarum illic affluentium
babebat. **H**ec grece dicebatur probatica. i. o
uis. quia probaton grece est ouis latine: q̄
ibi oues imolande lauabantur. hebraice aut
berbāida. i. domus pecudum. que ibi reser
vabantur ad imolandum. **E**t dicitur domus
quia forte habuit aliquod tectum superius
sub quo hubuit quinq̄ porticus. vnde sedz
drām animalium imolandorū. cui libet spēi
vna porticus correspondet et in his iace
bat magna multitudine infirmorum de divers
is partibus. propter virtutem aque piscine.
quam virtutem ex iubis dicitur habuisse.
Primo ab hōstīs imolandis que ibi laua
bantur. et a deo consecrabantur. **S**econdo
a ligno crucis. vt in bysto. sco. dicitur. q̄ re
gina sabba vidit in domo salutis quoddam
lignum. de quo dixit salomon. q̄ in eo qui
dem suspendendus erat. pro cuius morie re
gnū iudeorum deleri debeat: **I**deo salo
mon illud lignum in profundum in viscero
bus terre absconde fecit. vbi postea probati
ca piscina est facta. quia tempore passionis
christi illud lignu*m* supernatauit. quod iudei
aceperunt et crucem dominicam parauerunt
Tertio a motu angelī deseēdēt et mouentis
aquam. **I** **k** **N**oraliter per illam piscinaz
sanatūm infirmorum. mento penitentia d
signatur. que babet virtutem omnium spi
ritualium morborum curantiam. **A**ct. ij. pe
trus dixit penitentiaz agite. et accipientis do
num spiritus sancti in quo omnia perdita et
necessaria ad vitam eternam reducuntur.
Figuratur in iordanē qui naamam lepro
sum lauit et mundauit. iiiij. re. vi. **S**ic spir
tualis leprosus qui amisit omnem sanuītē
et omnem virtutem et graciā. despectus a
deo. et angelis a regno celorum reclusus.
Lauans iē in penitentia a lepra peccati mū
datur. est amilia per peccatum recuperat de
pe. dt. iij. autoritas. **O**mnia bona per pecca
tum mortua per penitentiam reuiuiscent ad
meritum vite eternae. versus. Quod per pcc
atum fuit in te mortificatum ad fieri hoc
graum si fuerit iuificatum. **I** **l** **M**ū
iḡ piscine q̄nḡ sūt portic⁹. i. p̄sideratō
lcientes et inducentes ad p̄niaz. s. p̄sideratō

Feria sexta

post Inuocavit

Reatus proprij.

Seuentatis iudicij.

Oporumuanis ipsi et loci.

Incertitudis status proprij.

Certiudis moris piculi.

Nā p̄io volens lauari p̄ pñiam et sanari. d̄z ingredi q̄ cōsideratōe primā porticū. et dili genier examinare p̄p̄is p̄sciam et realib⁹ pro p̄ijs. et oēs aggrauare. et nō se sup̄be excusare. Sic cognoscit q̄ m̄stipl̄ deū offendit. paucis delectatōib⁹ glaz ciemam amisit. et ciemā penā impetravit. Unde aīe peccatī se excusant de peccatis dīc Hiero. iij. Dia ignora et ceca. quō dīci nō sum polluta. p̄ba alim. i. dyabolū nō ābulau. vide vias tuas i. examinare facta tua in cōualle. i. būlilitate cordis et p̄fundā p̄scrutatōe. et sc̄no q̄d fece ris. q. d. O aīa peccatrix noli te excusare de tuis infinitis malicijs que p̄peirasti vel cogitatione vel delectatōe. cōsensu vel ope: s cognosce te ifecia et deturpatā mortaluer et p̄uata dīne grē. nec dicas nō ābulau p̄ba alii. i. tēptatōes demonū: s p̄ou cognosce te dereliq̄sse grauitet p̄ deū et p̄ximum. et pete ab ipso venia. et considera i. būlilitate cordis culpe iuripitudinē. cum rubore verecūdie et ipsam deplora i. amaritudine cōtrōdis. Nam vi dīci glo. sup̄ ezeb. xxvi. Recordamī vii q̄ vīaz pessimaz. et displicebat yobis iniquitatis vīe. et erubescens sup̄ vījs vīis. Nonne dō cōsiderās iuripuidiez suor̄ p̄tōz. displacevūt sibi tū rubore verecūdie. d. Ampli laua me dīne ab iniquitate mea. et a pec. meo z̄. qm̄ iniquitatē vīq̄ p̄ me est sp. **I**ndō **S**cdō intra scđm porticū p̄ cōsideratōe seruitatis iudicij. q̄ticut via iusticie. nullū bōz nū manet incūnūram sic nec malū manet ipunū fm̄ boe. uij. de sol. Iudex cī vīlis xps oēs iudicabit et vīcūq̄ redder iuxta sua merita bona vel mala q̄ gessit in corpe. Et iō miser p̄tōr cōsiderare d̄z de oīb⁹ cogitationibus verbis et factis ne enō de malis delectacionibus et oībus q̄cūq̄ p̄ dinā vōluntatem fē de q̄b⁹ oīb⁹ reddat iōez. et grauitate punicitur. nūl pñiam egere. Istam seruitutē iudicij bñ q̄dē sc̄ius. s. biero: cōsiderat p̄dicens. Hinc cōmedā sue bibā dormiā vel vigilē: s̄g sonat in aurib⁹ meis tuba dī: **S**ungue morui ad iudicij: **C**l. **A**erno i tra porticū tertia p̄ cōsideratōe optimunitatis ipsi. Modo nāq̄ est ipsi pñie et grē p̄ bane

vītā ipsi retributōis pñiū glie vel pene: **J**o apls hōrāt oēs di. ii. cor. vi. Ecce nūc ipsi acceptabibe. ecce nūc dies salutis. Quicq̄d ei vñusq̄s semiatin estate: de eodē vñf in bycme. Apls Qui parcer semiat p̄ce et metet vñslapiens in puerbijs dicit formicaz inter diaialia terre esse sapientiōē et eo q̄t cōgregatiū estate q̄ cōmedat in bycme. Vñ ipa iusticiū nāc p̄cipit ipsi oporunū cōgregādi et iō cōgregatne sibi deficiat. Unū recitat in bycme alauda venit ad formicā petēs de granis q̄ collegat in estate et quesuit formica quid alauda in estate fecerit. Rñdit cātauenit et dixit formica. si q̄ estate cātaui. nunc potens saltare. qr̄ tibi nibil cōduida. Sic i alia vita nibil nisi de tuis meritis habebis q̄ modo tē grē cumulasti. Quarto intra porticū quartā p̄ cōsideratōe incertitudis tui status. Nescit cī bō an odio v̄l amo re dignus sit. Ecce. xi: Nullus enim cōmū lege p̄t bīc certitudinē sui stat⁹ pñrum deo placat in suis actibus vel displicat. Debet ergo quilibet in quantum in se est facere illa que disponunt de congruo ad recipiendam diuinā graciam quorum precipiuū est pñia per quā delcantur peccata act. iii. Denicē igit et conuentum deleanur peccata vīa nā si impius pñiam egent ab omībus peccatis suis: vīa vīuet et non morietur Eze. xviii. et in ep̄la bōdierna. **M** **Q** **U**inio debet mus in irare quintā porticum per cōsiderationem certitudinis mortis q̄ inceutabiliter emūs morimur: sc̄d ignoramus ipsi vñde Beda. q̄ nibil certius morte. et incertus bōra mortis et indeo s̄p̄ pati debem⁹. esse iū ad monitionem mathei. xxv. Vigilate ut q̄t nescius dīcē neq̄ horā. Si quis cī diligēt bec quiq̄ cōsiderat p̄culdubio pñiam intrat. H̄z diceret q̄s n̄ possū dolcē de pñs pñmissi Dico q̄ n̄ dīcis vīz q̄d p̄z: Nā q̄dā i laurocīmo p̄t ligāt adiudicāt et oculū relaxāt ducebāt ad suspēdiū. Cui rex vēit obviā: dīc Amice quo ducens. Rñdit ppter laurocīmū duces ad iudicāt ad pānbulū. Aut rex nūq̄d dolcē q̄ laurocīmū p̄petrastur. Rñdit sic dīne vellem sauffacere. Adiecit rex. Erego mīceor tu et cū ad suspēdiū liberauit. Sic bō p̄ pñia mortale fāc laurocīmū et occidi aīaz in quo laurocīmū capis a dyabolo et accusat̄ corā iudice cui oīa sunt pñia nuda et apta. hebre. x. Judicat̄ ad moriē ciemā eze. xviii. oīa q̄

peccauerit ipsa morietur. **I**a velut latro oculi prie consideratōis vela? ducitur velocissime sicut sagitta basis ad panibulū infemalē: 2 adiormenta ppetua. **N**am vita nra est velocissim⁹ cursus ad mortē: i quo nec paululum stare nec tardius ire pmutatur b̄ oes par passiū virginemur. **S**eneca quotidie morimur. quondie aliq pars vite dimittit et cuz cresim⁹: vita decrescit. **C**um igit̄ p̄t̄ sic ve locutum currit ad mortē: obuiat ei dñs fieri quēter et loq̄ ad cū p̄ inspiratōz ut coguet quō ad pena eternā iudicatus est ad quam sine intemissione ducitur. **D**icit igit̄ dñs do leas q̄ peccatū comisisti et aiaz occidisti: **S**i igit̄ p̄t̄ dixerit dolco ex corde. **S**tati a dño a suspendio liberatur inferni et reconciliat a deo. q̄r̄ eze. xviiij. dī. **S**i ip̄t̄ eger: t̄pniam ab oibus peccatis suis q̄ opatus est et custodient oia pcepta mea. vita viuet et n̄ moret. **E**cce iuocatio sententie mortis.

Secunda pars i

qua tangit curatō lāguoris 2c. **N**ā q̄nto isti mutas et plūtor̄ tādōḡuor̄ est patiēti. **Q**uia igit̄ iste lāguodus lōgo t̄p̄ i infirmitate sua laborauit. s. xxvij. anis. nō est dubiu⁹ qui mltū affligereiur. s̄ saluator n̄ ei⁹ afflictōz cōsiderans dicit: **U**is saluos fieri⁹ ad innuendū nemiez possi saluari iūtū. R̄ndit languidus. **D**n̄e boiez nō babeo. paup̄ ei erat. et boiez p̄ suo auxilio nutritre nō poterat. **D**ic igit̄ ibs. surge tolle graban̄ tuū 2c. **P**rofessor. qdā mltis anis in p̄cūs iacent et delectāur in tāw q̄ p̄quis i porticu eccl̄ sūt lauari m̄ q̄ pniam nolunt. **H**o mentio dicere p̄n̄ dñs. boiez nō bēo. 1. p̄sum rōnis vt bō s̄ vt litangie⁹ et amens iacco. **N**am vt dicit galienus litangia est qdā passio mentis cuz fibre accuta. **H**ecei facit amentes. et obiuī osos. in tāw q̄ q̄ fantasian̄ se nō haber caput. q̄n̄ p̄putant se mortuos nec q̄qd̄ d̄bere cōmedere. boyz caput fm̄. **B**alte. fauore nō d̄z: s̄ ponderari. **A**n̄ medic⁹ qdā bonus tali litangio imaginati se nō b̄re caput. ipo⁹ sūt capue suo capellū plūbeū. et sit p̄t̄ ex onore qd̄ portauit p̄t̄ ex regectione sanguis et calorū qui ad caput suū alcederat. ducus est ad sui nouitā. **G**ic spūaliter amētes. et peccatores n̄ cōsiderantes se b̄re caput s̄. deū oim maloz inspectore⁹ q̄ obliti sunt dñi creatoris sui seruare cōcupine lacētes i p̄cūs

nō sunt souendi et p̄solādi: sed potius ponderādi et coherēdi penis vt sic ex vna pte tumor. pene t̄p̄alis. et ex alia pene infemalis cobibeant a malis et reducant ad cognitōz veritatis. q̄r̄ vt dī eē de vi. et ho. cle. vt elico n̄ mores. quos diuinus amor a malo nō reuocat. pena t̄p̄alis saltē cobibeat a pēto.

Quilibet iiḡ lāguod⁹ inueterat⁹ volēs sanari era penis oib⁹ liberari p̄cepto xp̄i. d̄z nō solū timore: sed euam xp̄i amore.

Surgere de peccatis peniendo.

Tolle lecūm satissimendo.

Ambulare virtutibus p̄ficiendo.

Debet uāz primo p̄t̄ surgere a peccatis.

Vu ap̄ls. **S**urge qui dormis. et resurge a moriūs. **S**urgit nāz velocissime. qui i lecūto suo sentit scorpiane. **H**ic q̄ i p̄sia sentit peccati pūgitium. d̄z statū surgere et p̄scāz p̄ dolorem lacrimaz purgare. sicut p̄ p̄ba q̄ dic̄t: **L**auado p̄ singulas nocies lecūtū men. i. cōsidām et lacrimis meis stratum meum. i. d̄licū in quo steu n̄gabo. **A**ia n. māz q̄ mūda hoi infundit quando peccatum actuale p̄petrat maculatur. **T**ā dicit doctor subtilis iconis in. iiii. suo sup̄ magaz. **Q**uod q̄uis actus peccati transeat. oportet m̄ q̄ taliquid remaneat post acūtū in aia. alioqui siles cēnt per peccatum cōmūlent. et qui nō et hoc ī t̄luguur tam de acūtū interiori peccati q̄ ex terori. **Q**uia sicut per contracūtū alic̄ pulch̄ coloris. remanet vestigiu⁹ pulch̄ et claz̄ in ali quo subiec̄to. et post tacū iūmūndi coloris iūmūndū vestigiu⁹. sic post bonū op̄ ei virtuosum acūtū remaneat in aia qdā pulchritudo et decor aie. p̄ quā acceptat a deo et ordiat ad glam. et p̄ malū et viciōsū acūtū. remanet quedā macula discōueniens aie et dam nosa. p̄ quā ordinat ad penam. **R**illa aut̄ macula tantomagis depurpat et nocet ip̄i peccati. q̄nto nata ip̄i⁹ q̄ cōmutat p̄cū m̄ nobilio. **U**i. q̄n̄ ac̄t̄ p̄t̄ trāstēs. siue fuerit cogitatōe siue locutōe. siue factio p̄petrat in appetitu sensitivo fit macula venial p̄cū q̄ vo b̄ et idē ac̄t̄ p̄cū p̄petrat i appetitu iellec̄ tuuo bois: fit macula mortal p̄cū remissibil q̄n̄ vo i appetitu iellec̄tō ageli p̄petrat ac̄t̄ trāstēs p̄cū. fit itez macula mortal: s̄ remissibil. Et sic venial macula p̄cū ē d̄bū pene remissibil in orial vo macula ē d̄bū immisibil p̄ tum est de ic. i. per pniaz relaxet. **I**remun̄bil yō macula ē debū pene etreme impluit.

Feria sexta

Sed quicquid que macula venialis peccati est debitus
est ne terminalis et non mortalibus. Dico quod in ve-
niali illa mordinatio dilectionis creature cur-
ca deum sunt, propter fragilitatem veniam meretur
alii autem propter malitia. id non. Sed quod que macu-
la mortalibus peccati est in bove remissibilis, et per
penitentiam ueniam meretur, et in angelo silente remis-
sibilis. Dicit Alexander in libro suo quod liber
arbitrii est in deo, in angelo et in bove, non tamen
equum in deo ei est liber in arbitrii, non electio-
nem et eum. In bove vero est liber arbitrii mutabiliter ante electionem, sed postquam elegent
mutabiliter. Unde cum benevolentia penitentia, angelus
vero non: macula peccati mortalibus in bove potest esse
remissibilis: in angelo vero est irremutabilis.
Cum igitur deus sit iustus misericordia, quod penitentia in
finium vult per penitentiam et dolorum purgationis
laxare: surgere debemus a peccatis ad colorum et
comitatem. ¶ Sed hoc lagundi spiritualis dominus
tollere letitiam, in corpore suscipere penitentiam et la-
borum, ieiunando, orando, vigilando, ut satius
faciat penitentiam. Quia igitur deus sit iustus pi-
etasque statu peccatorum per comitatem relaxet ma-
culam et culpam non in tolli penitentia dimittit
nisi peccator tollat letitiam, laborum sufficiendo.
In cunctis missionibus enim duo inueniuntur, scilicet culpa
quod est dei preceptum qui fecit, et pena ad quam
obligatur peccator propter illam transgressionem. Hoc
primum, scilicet culpam faciliter dimittit, quem istam co-
mitatem et dolorum iuxta illud posse. Cor contra-
erit humiliandum deus non despicias. Unde cum dominus dicas
ut benevolentia, reuertitur, peccatum dixerit et natalis.
Dominus quod transiuit peccatum tuum. Sed si misericordia penitentia
debuit peccator deus non ita faciliter dimittit, quem
sine aliqua pena equivalenti non accipit deum
dimittit. Optime quod de offensione dei aliquam emenda
facere, quod potest fieri implorans aut per aiam:
aut per corpus, aut per subtilitatem, per aiam sit emenda
per emendationem, et canitatis inflationem, et canitatis infla-
tionem, quod sicut ignis est purgatorium metalli, au-
tum et argenti, sic canitas purgat aiam a multa
peccato, propter quod precepit in suis litteris. Quod
oia que deo offensum debebant, et per ignem iras-
sum ut per flamam ignis purgarentur. Sic enim aiam
per peccatum est coniuncta mina per ardorem canitatis
purgatur, scilicet peccatum. Caritas operum multorum
digne peccatorum, quod non potest intelligi de cuiusdam operis
quod intelligi de seculo, scilicet pena. Emenda ergo corporis
in canitate propriez, in lacrimatione et chrusione
et canitatis inflatione. Sicut enim aqua lauant for-
tes extenuores, ita lacrima confortat iuueniores.

post Invocavit

ut sicut delectatus fuit in peccato, ita doleat in
repentimento, hoc remediu fuit peccatum. Sed etiam
quantitate culpe ut dicitur gratia, dicitur esse magni-
tudo peccatum ut fuit fructus digni pnie. Unde
Deuteronomio xxv. Pro mensura peccati erit plaga
num modus. Unde si quis penitentiam dignam et
adequantam perficeret post mortem: statim euolaret.
Emenda per res corporales sit in elemosina et
largitione. Unde mattheus v. Beate misericordia
quoniam ipsi secundum. Et quoniam est illud singulare remedium.
Ideo dicit Daniel ad regem Nabuchodonosorem
peccata tua elemosinis redire dominum.
iij. Tercio lagundi dominus ambulare in vi-
tibus proficiendo, scilicet sursum per viam caritatis, et
orsum per viam pietatis, introrsum per viam boni
luanis. Hoc enim penitentia abulat viam inuenientem
ut veniat ad monitionem dei orbem secundum.

Tertia pars iusta

agitur de deuotis luxuris criminibus iudei-
norum videntes lagundi a christo sabbato ora-
tum lectionem suum portare de mandato christi pre-
benderunt cum de violatione sabbati. Die enim
sabbati prima fuit, quando precepit a deo ferme
Exodus xxxi. Custodit sabbatum meum, est enim ro-
bis faciens, quando polluerit illud mortis moratur, quando
fecerit in eo opus, primitus ait ipse. Quia autem
iudicari habet precepit ad iram et non ad senum ob-
seruabant videntes iustum portare lectionem suum
cum appenitentia indecentia beatis ipsius repente-
di, et ut in diffinimandi de cunctis impiis hoc fecerit,
ipsi enim tandem subdoli non interrogant quis te
lanauit, quia de sanatione infirmorum die sab-
bati fuerunt frequenter inhabiliter ad ipsorum con-
fusum Luke xxiij. Sed si misericordia interrogant quis
precepit grabatum tollere ut ex beneplacito die
sabbati possit evidentius increpare. ¶¶¶
Moraliter sicut iudicari ad iram die sabbati
solemnizabatur, nullum opus in ea faciendo quod
nec ignem accendunt, nec aliquid decoquunt
nec viuam mille passus ure in suis tabernaculis
quemlibet. Sic christiani iuxta sensum spiritualiter in his
operationibus non prohibentur, sed quiescant ab operationibus
spiritualibus operationibus et peccatis, ut deinde
de fenijs, c. lxx. Et laudibus et hymnis, et psalmis
et cantibus spiritualibus omni vacare, secundum
scripturam de psalmis dii, iij, ieiunia, vii, ezechiel, et lo-
der de populo christiano. Adarabit populus teneat
ecluse catholice in sabbatis et kalendis. In
quibus verbis prout qualiter christiani dominum
et alia festa sanctorum venerantur debent, et huius-

Alphabetum

VIII

specialiter in tribus scz:

In ecclesiarum frequentatione.

In corporuz castigatione.

In proximorum compassionē.

Hēt pūmo nāc̄ pp̄ls xp̄ian⁹ die dñica ēē in ecclesiarū frequentatione. Dicit nāc̄ plini⁹ li. viij. Qd̄ sup̄ oia aialia eleuantes i nouilumio in flumine defectus abluunt et nouisideri cōter plus inclinant. et sic ad sua lo⁹ ea redeunt sic per nouilumū possimus inteligeſe qd̄ libz festū xp̄i. b. virginis vel alteri⁹ sancti ⁊ natalicia celebramus. in quo tunc hoi specialiter gracia et indulgentia largit⁹. In quo iūc̄ simul et cōcorditer cōuenire dñt in caritate ad ecclesiā in qua lacrimis mūda ri dñt a pēci⁹. deo et sanctis hūliter et deuo⁹ te inclinan per reverentia et grārumaciōem. verbū dei attente audire per oīis impleōez et tunc redire possumus. Vnde dī de cō. dī. i. Omnes fideles qui conueniunt in solēniatibus sacris ad ecclesiā. scripturas aplo⁹num et euangeli⁹ audiunt qui aut non perseuerat in orōne vsc̄ missa pagatur. nisi aliq̄ necessitas cogat. cōmuniōc̄ priuari dī. Hoc ec̄ xp̄s docuit. et facio premonstravit. qui sc̄to sabbato cepit in synagoga docere. Mar. vi. Contra h̄ in dānabiliter faciūt. qui passus et gressus. quo s mane in dedicatōibus et sole nitatibus frequentatione ec̄cāz dedicare debent: tradunt q saltus et tripudia et choreas dyabolo vnde aug. Quilibet saltus q sit in chorea: est salt⁹ in pfundū inferni. Cuius rō est q sicut deuoti dieb⁹ festiuis intrando ec̄cias. cordis hūilitate xp̄z adorat genub⁹ flexis. Sic isti de terra alic saltādo deludūt xp̄o. qui alte d̄c terra ad crucem p̄ eis moriēdo saltauit. Nēdeuote manus cōpēuū xp̄m collaudando. isti in obpropriū xp̄o dñlūt brachia late extēdēdo qui p̄ eis expāsūt manib⁹ et brachi⁹ in cruce fuit clauat⁹. Nē deuoti nudati⁹ capiūb⁹ vel velatis xp̄o humiliē inclinant. isti i densiōne caput sensis et coronis et pepul'adornat. q p̄ eis spinea corona fuit coronatus. Et nō solū bi morta liter peccant chorizātes. sed ec̄ assistētes his spectacul⁹. vnde criso. in quadā omelia dicit. q nō credit viro si dicat se illesum evasisse a spectaculis talū. Cū cēletū pp̄ba dō ex eo q vidit berabe sc̄ lauanē: ad libidinē prouocatis fuerit. Et ideo ne in talibus spectaculis bō ad libidinē et ad malū prouocetur.

Dz se subtrahere ab his. sicut thobias q dicit nunq̄ cū ludēibus miscui me. neq̄ cūz his q̄ in leuitate ambulant p̄cipē me p̄bui tho. uj. Nē ad vidictā h̄ p̄ci dī Exo. xxxij. Qd̄ cu moyses descendisit de mōte synai. et ap̄ propinquasset ad castra filioz istl̄. videns vitulū et choreas iuratus est valde. et proiecūt d̄ manu tabulas testimonij. deinde assump̄t sc̄i de filijs leui. iterfecit. xxij. milia boim

X // Secō pp̄ls xp̄ian⁹ in dñica venerā in deber dēu in corpū castigatōe. Nā solēt ie iunij et sobrij frequentare ec̄ciam et dīna mīstera audire. iux illud petri. Frēs sobrij esto te et vigilate. Contra hoc faciunt crapulōsi et ebriosi. q̄ bis diebus tabernā p̄ ec̄cia car⁹ nibus esculis. et poculis adornant ibi mēſas aut altaria prepant scurrilia scoriuz p̄di⁹ cāt. clamoribus pulsant. et miracula ondūt Ibi videntes excecantur. recti p̄dūt gressus loq̄ces amittūt verbū. locūt̄ muti. et ideo⁹ latīnzantur. quare quidā versificator cant̄. Dū bibo ynu lingua mea loqūt latīnū. Hec oia facit venter plenus. q̄ est dēus eoz. iux p̄s. H̄ sunt quoq̄ dēus venter est. et gloria eoz in cōfusionē. De quibus ysa. v. Ue q̄ consungitis mane ad ebrietatem sectandaz et potanduz vsc̄ ad vespas et vino estuus cythara et lira et tympanū et tybia. et vīnū in conuicijs. vīs. et opus dñi nō respicis nec opa manū eius cōsideratis. Propterea dilatauit infeynus aīam suā. et aguit os suū absq̄ ullo termino. et descendēt fortis eius et pp̄ls eius et sublimes eius. glōsizq̄ e⁹ ad eum qui sc̄uana mea polluitis. Eze. xxij. Y // Tertio pp̄ls dz festa venerare in primo ni cōpassione. Lu. xij. Si bos vel azinus. s. paup̄ vel angustiatus cadit ad puteū. i. in aliqua necessitatē. nōne liberabitur die sabbati. q. dī. sic. Enī et vos angustiati⁹ et paup̄ez debetis refocillari die sabbati et p̄ solani. Cōtra qd̄ faciunt auari lusores. qui dīe sabbati et festorum fraudulenter querūt paup̄es denudare. Timiles lusoribus qui xp̄m exerunt vestibus suis mittentes sortē. Erquo aut̄ omnis talis illicitus ludus. fm' canon. s et leges prohibetur: peccant huius lusores mortaliter et grauius in diebus festiuis. et grauissime natūtatis. sc̄ i vigilia natūtatis dñi. et nonsolum bi. s. oēs qui cōcedūt taxilos. candelas. vel qui ludo intersunt. parvipes vel inspectores maxime clerici. vt dicit

Dominica

de aleatorib⁹. ff. et eſe de vi. et bo. cl. clerici
Unda ipsi miserimi luſores non ſolū ludē-
do vno peccato peccant. ſed multus. ſ. cupi-
dionis. et auaricie p desideriū lucrandi. viu-
re. qz. xi. q. xij. preſtant. et eſt viura miteme-
diabil. qz alius expeſtat p annuz. tu autem in
memoriam viſ viſuā babere. Ita rapina ibi
cēmitur et furū. qz voluntatez babes spo-
liandi cōtra iuſtiā. Itē mēdaciū et blaſphemā
mia et abnegatio dei. et appropratio et iuo-
ano ocmorū: cōmūtū perurum et emnia
mala. Hic omnes ſunt pueriores xpianerelī-
gionis. et dēfōres xp̄l. et ſue dignissime ma-
ins et ſancioñū quorum festa debonorant.

Sed queritur an omnis ludus sit illicius et prohibitus: dico q̄ non: ſed ali-
qnis ludus pōt liceat fieri. ſicut ludus alec.
et hoc quinq̄ modis. Primo dum persona
congrua ludit. vt ſeculans. quia clericis in
alea ludere non licet. Publicus enī aleator
repellitur a dignitate. non obſtantē cōueni-
tione. vt babetur ex de excesso. prela. inter di-
lectos. Taliſ etiam deponi pōt. ſi amioni-
tus ſe non corregere. xiiij. q. viij. ſiquis. Te-
kundo congruitas mēnire. vt ultra ſolidū
non ludatur. vel cōmūnem zebam. Terzo
requiriſ congruitas materie. vt pro eſculē-
ta vel poculento ludatur. Quarto congrui-
tas temporis. vt tempore debito. qd̄ non ſit
tempus pnic. tempus vacationis diuinorū
ſicut diebus ſeſtis et bmoi. Quinto q̄ nō
faciat contra legem ludi. i. q̄ non male com-
puerit. nec ludeniem prouocet. Decimotertius.
C. de yſu alec. 2ē

Sabbato poſt Inuocavit

Faciamus hic tris
a tabernacula. Hab. xvij. Et cō-
philoſophū. viij. pbiocu. Unu-
quodq̄ naturaliter pertinet ad locum ſibi p-
prium et conuenientē ſue nature. vt ibi qui
efeat et delectetur. talpa in terra. pſcīs in aqua
auis in aere. et ſalmandra in igne. Sic deus
enī ſunt delicie eius cu filiis. hominib⁹. vt cu
boic poſſet habitare in aia ſe fit tricliniū inni-
ians. camcrā meōne p pte vt ibi requiesce-
ret p continuā recordatiōe. camcrā intelligē-
tie p filio p ipſius et nulli alienius cogni-
tōem. camcrā voluntatis p ſpūlancio. p in-
cerā dilectōe. In bis naq̄ibus poſteijs

Reminiscere

et fm mīgr̄. i. ſe. di. viij. imago et ſimilitudo
dei qua pccatis beu mulū deturpamus et
ſanctam trinitatem obproprioſe a mente eg-
pellimus. quā ſi reformare volumus. et deū
reuoſare fm expoliatōe pauli ad coſc. et
poliare debemus veterē boie. et induere no-
uū qui fm dū creauit ſt glo. vt b̄ de peni-
di. ij. Qm̄ expoliate debemus biū et viſum
pēiorum. et biū viriū induere. vt mē ſtōa
lis magis et magis c̄reſcat et acquirat cogni-
tōe dei. et illa reuoſatio ſit fm imagine. i.
tōe que eſt imago dei. faciamus igū h̄ in
mēnīa mia tabernacula. **Z** Quenā
cum mēns humana ſue aia ſit ſingulare ta-
bernaculum trinitatis. an deus nobilius in
ea ſit q̄ in alijs creaturis. Et videtur q̄ nō. qz
fm mīgr̄. i. ien. di. xxvij. Deus icōmūnabi-
luer ip̄ ſe ex̄s. p̄tialiter potentiāter. et cōn-
tualuer eſt in ſi natura. Igitur videtur q̄ nō
bēat ſpālē modum eſcendi in aia q̄ in alijs
rebus. Contra vbi p̄t̄ dicit dēz mīgr̄. q̄ in
ſanctis ſpiriutib⁹ et eiab⁹. eſt excellēnſ
ſ. per grām iubabitans. **A** Ad qd̄ mō
au eſt notandū. q̄ deus eſt cum aia impli-
ter. Uno modo inuertit et pernauit
q̄o dicitur in oib⁹ rebus p cōnūam et po-
tentiam et pniſam fm ḡ. ſuper canica. per
eſſentiam qd̄a in quaſum adēſt oib⁹. vt
cā eſcendi. per potentiā vero inq̄ū aic p̄tā
et ſubduntur. ſ. per pniſam inq̄ū omnia
nuda et apta ſunt oculis eius. Alio modo
ip̄ualiter et per grām q̄o eſt cum qualib⁹
aia fidei eam iubitando. fm mīgr̄ ſen. di.
xxvij. pro ſua capacitatē diuītate alijs am-
plius. alijs minus. quas ſibi dilecium ſepia
graia ſue bonitatis edificauit. Nō enī vbi
euch eſt iubitat. vbiq̄ vero iubitat ibi
eſt. in ſolis naq̄ib⁹ bonis vitat per grauitatē
q̄ ſunt templum eius. **T** Teruo mō ſu-
gulanter p illapſum deſiſū q̄o ſolu eſt in
pfectis. Unde dicit angelus ad gēdēconem
dñs ſeu ſuorū ſorūmēpudi. vi. Edecō
ſignat viros plecōs et ſorūmos ſpū. L
lum pſeclorū p eſonam genti ſacerdos imi-
ſa. cui ſalutātū pp̄lm et dicunt. dñs yobisū.
Rūdet et cu. ſpū aeo. q ſpū inelli. ḡ. mēnū
iūmu. nec euia ſufficit ſacerdoti. ait mīſeri
ſacra traciā. q̄ dñs ſit ſecum illo mō q̄ p̄t
mo mō et p̄t̄ ſpū ſt grām de q̄d̄am in ſeſtū
ſicut eſt cu etiē ſidelib⁹ corib⁹. quos ip̄
pallochit⁹ ſucrat. dicens. dñs yobisū. Et